
Государственное казенное специальное (коррекционное) образовательное
учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 11 VIII вида»

П Р И К А З
06 ноября 2014 года № 74/3

станица Григорополисская

Об утверждении пакета локальных нормативных актов о
противодействии коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273 – ФЗ «О
противодействии коррупции», методическими рекомендациями по разработке и
принятию мер по предупреждению и противодействию коррупции от 08 ноября
2013г., изданными Министерством труда и социальной защиты Российской
Федерации, законом Ставропольского края «О противодействии коррупции» от
04 мая 2009 г. № 25-КЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить пакет локальных нормативных актов о противодействии
коррупции:

- Положение о противодействии коррупции;

- Перечень анктикоррупционных мероприятий ГКС(К)ОУ «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 11 VIII вида» на
2014-2015 уч.год

- Положение о комиссии по противодействию коррупции;

- Кодекс этики и служебного поведения работников организации;

- Порядок уведомления о склонении к совершению коррупционных нарушений.

2. Рябовой Н.Ю. , ответственной за школьный сайт разместить нормативные
документы о противодействии коррупции на сайте школы.

3. Ввести в действие локальные нормативные акты ГКС(К)ОУ «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 11 VIII вида» с
10.11.2014г.

4. Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей
деятельности настоящими локальными нормативными актами.



5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора
по УВР Анисиня Л.П.

Директор ГКС(К)ОУ «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат № 11 VIII вида» Т.А. Кобец

С приказом ознакомлены:

«___»11.2014г. Зам.директора по УВР ______________Л.П. Анисиня

«__» 11.2014г. Ответствен за сайт _______________ Н.Ю. Рябова



Государственное казенное специальное (коррекционное) образовательное
учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 11 VIII вида»

П Р И К А З
«____» августа 2014 года № ____

станица Григорополисская

О создании комиссии по порядку урегулирования выявленного конфликта
интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273 – ФЗ «О
противодействии коррупции», методическими рекомендациями по разработке и принятию
мер по предупреждению и противодействию коррупции от 08 ноября 2013г., изданными
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, законом
Ставропольского края «О противодействии коррупции» от 04 мая 2009г. № 25-КЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях защиты прав и свобод граждан, обеспечения законности, правопорядка и
общественной безопасности в образовательной организации. создать комиссию по
порядку урегулирования выявленного конфликта интересов в составе:
- председатель комиссии: директор Кобец Т.А.
- члены комиссии:
Рыковская Н.И. заместитель директора по воспитательной работе;
Анисиня Л.П. заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
Виневцева И.П. заместитель директора по АХЧ;
Новикова А.В. главный бухгалтер;
Логинова И.В. председатель первичной профсоюзной организации,
Чуйкова Е.И.- социальный педагог;



Долматова О.Д. кладовщик;
Балабанова Н.Н. помощник воспитателя.

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии
по порядку урегулирования выявленного конфликта интересов между участниками
образовательных отношений, руководствуясь Положение.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГКС(К)ОУ «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат № 11 VIII вида» Т.А. Кобец

С приказом знакомлены:

«___»___________201___г директор ОУ ____________Т.А. Кобец

«___»___________201__г зам.директора по ВР ___________Н.И. Рыковская

«___»___________201__г зам.директора по УВР __________Л.П. Анисиня

«___»___________201__г зам.директора по АХЧ __________И.П. Виневцева

«___»___________201__г гл.бухгалтер ___________А.В. Новикова

«____»__________201__г. председатель ПК ___________ И.В. Логинова

«___»___________201__г соцпедагог ___________Е.И. Чуйкова

«___»___________201__г кладовщик ___________ О.Д. Долматова

«___»___________201__г пом.воспитателя ___________Н.Н. Балабанова


	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗ

